
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

от 14 сентября 2023 гада № 1502
. - - s

Об организации питания и утверждения Порядка 
предоставления мер социальной поддержки детям 

военнослужащих, принимающих (принимавших) участие 
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 

года, обучающихся в образовательных учреждениях (организациях) 
муниципального образования Узловский район, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Тульской области от 
30.09.2013 № 1989-ЗТО «Об образовании», в целях организации питания 
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, во 
исполнение протокола от 06 октября 2022 года № 12 заседания оперативного 
Штаба по координации деятельности, направленной на поддержку отдельных 
категорий военнослужащих, лиц, проходящих (проходивших) службу в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой на 
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики с 24 февраля 2022 года, и членов их семей, на основании статей 
30, 32 Устава муниципального образования Узловский район администрация
муниципального образования Узловский район, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

' * V*,'

1. Организовать питание детей военнослужащих, принимающих 
(принимавших) участие в специальной'военной операции, проводимой с 24 
февраля 2022 года, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, реализующих программы начального, основного и среднего 
общего образования в период реализации основных общеобразовательных 
программ (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки 
детям военнослужащих, принимающих (принимавших) участие в

■Г.-



2
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, 
обучающихся в образовательных учреждениях (организациях) 
муниципального образования Узловский район, реализующих программы 
начального, основного и среднего общего образования (приложение № 2).

3. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования Узловский район (Гнездилова Н.В.) осуществлять 
финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнований 
муниципальным общеобразовательным организациям на соответствующий

4. Признать постановление ' администрации муниципального 
образования Узловский район от 29.11.2022 № 2311 «Об организации 
питания и утверждения Порядка предоставления мер социальной поддержки 
детям военнослужащих, . принимающих (принимавших) участие в 
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, 
обучающимся в образовательных учреждениях (организациях) 
муниципального образования Узловский район, реализующих программы 
начального, основного и среднего общего образования на 2022-2023 учебный 
год» утратившим силу. •

5. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Узловский район.

6. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин 
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его 
размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Узловский 
район Трегубову Е.П.

8. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

год.

/

Глава администрации 
муниципального образования 

Узловский район Н.Н. Терехов


